
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

2058

DECRETO 102/2010, de 30 de marzo, por el que 
se aprueba la relación de los directivos del Ente 
Público de derecho privado Osakidetza- Servicio 
Vasco de Salud.

El Decreto 130/1999, de 23 de febrero, por el que 
se regula el estatuto personal de los directivos de los 
entes públicos de derecho privado y de las sociedades 
públicas, determina en su artículo 3 que el Consejo 
de Gobierno, a propuesta de los titulares de los De-
partamentos a los que se encuentren adscritos entes 
públicos de derecho privado o sociedades públicas, 
aprobará mediante Decreto la relación de los direc-
tivos de los mismos. Añade el citado artículo que las 
propuestas que se sometan al Consejo de Gobierno 
se elaborarán a partir de los acuerdos que los órganos 
rectores o Consejos de Administración de cada Ente 
Público de derecho privado o Sociedad Pública adop-
ten con carácter anual, en los que se identificarán los 
cargos o puestos que se califiquen como directivos a 
los efectos de lo dispuesto en el mismo Decreto.

En cumplimiento de lo preceptuado, el Conse-
jo de Administración del Ente Público de derecho 
privado Osakidetza- Servicio Vasco de Salud adopta 
Acuerdo de 17 de febrero de 2010 mediante el que 
se aprueba la relación de cargos directivos de las dis-
tintas organizaciones de servicios sanitarios que inte-
gran el ente, de conformidad con las normas que al 
efecto prevén tanto la Ley 8/1997, de 26 de junio, 
de Ordenación Sanitaria de Euskadi, como los Esta-
tutos del citado ente público.

El presente Decreto actualiza la relación de dichos 
directivos, dejando sin efecto la anterior declaración 
hecha mediante Decreto 384/2005, de 15 de noviem-
bre, en los términos que determina el referido Acuer-
do del Consejo de Administración de Osakidetza-
 Servicio Vasco de Salud, que supone también cierta 
progresividad temporal en la actualización de la re-
lación de algunos directivos durante el presente ejer-
cicio de 2010. De la misma forma y dado que no se 
pronuncia al respecto el Consejo de Administración 
de Osakidetza, se mantiene en vigor el Acuerdo del 
Consejo de Administración de la Sociedad Pública 
Osatek, S.A., de 27 de octubre de 2005, mediante 
el que se procedió a identificar el cargo que se cali-
fica como directivo en dicha sociedad a los reiterados 
efectos de lo dispuesto en el Decreto 130/1999.

Por lo expuesto, visto el Acuerdo del Consejo de 
Administración del Ente Público de derecho priva-

Bestelako Xedapenak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

2058

102/2010 DEKRETUA, martxoaren 30ekoa, Osaki-
 detza- Euskal Osasun Zerbitzua Ente Publikoko 
zuzendaritza- taldekideen zerrenda onartzen duena.

Otsailaren 23ko 130/1999 De kre tuak (zuzenbide 
pribatuko ente publikoetako eta sozietate publikoeta-
ko zuzendaritza- taldekideen estatutu pertsonala arau-
tzen duena), 3. artikuluan ezartzen du Jaurlaritzaren 
Kontseiluak, zuzenbide pribatuko ente publikoetako 
edo sozietate publikoetako enteak atxikita dituzten 
Sailetako titularren proposamenez, ente edo sozietate 
horietako zuzendaritza- taldekideen zerrenda onartuko 
duela de kre tu bidez. Eta artikulu horrek gaineratzen 
du Jaurlaritzaren Kontseiluak aztertu behar dituen 
proposamen horiek zuzenbide pribatuko ente publi-
koetako eta sozietate publikoetako enteetako organo 
azterkariek edo administrazio kontseiluek urtero 
hartzen dituzten erabakietan oinarrituta egingo di-
rela. Proposamen horietan, zuzendaritza- kargu edo 
- postuak zeintzuk diren zehaztuko da, de kre tu honen 
ondorioetarako.

Agindutakoa betez, Osakidetza- Euskal osasun zer-
bitzua zuzenbide pribatuko Ente Publikoko Adminis-
trazio Kontseiluak 2010eko otsailaren 17ko Erabakia 
onartu zuen. Erabaki horren bidez, Entea osatzen du-
ten osasun sanitarioetako erakundeetako zuzendaritza-
 karguen zerrenda onartu zen, horretarako Euskadiko 
Antolamendu Sanitarioaren Legean (ekainaren 26ko 
8/1997 Legea) eta aipatutako ente publikoaren Esta-
tuetan aurreikusten diren arauen arabera.

De kre tu honek eguneratu egiten du zuzendaritza-
 taldekide horien zerrenda, eta indarrik gabe uzten 
azaroaren 15eko 384/2005 De kre tu bidez eginda-
ko aurreko adierazpena, Osakidetza- Euskal osasun 
zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren Erabakian 
adierazten diren zehaztapenen arabera. Horrek nola-
baiteko aldi baterako gehikortasuna ere adierazten du 
2010eko ekitaldian zenbait zuzendaritza- taldekideren 
zerrendaren egunerapenean. Era berean, eta kontuan 
hartuta Osakidetzako Administrazio Kontseiluak ez 
duela hortaz iritzirik eman, indarrean mantentzen da 
2005eko urriaren 27ko Osatek Sozietate Publikoko 
Administrazio Kontseiluaren Erabakia, 130/1999 
De kre tuan xedatutakoaren ondorioetarako, sozietate 
horretako zuzendariaren kargua zehaztu zuena.

Adierazitako guztiagatik, eta ikusita Osakidetza-
 Euskal osasun zerbitzua zuzenbide pribatuko Ente 

EHAA - 2010eko apirilak 16, ostirala  •  N.º 70 ZK.  •  BOPV - viernes 16 de abril de 2010

2010/2058 • (1/7)



do Osakidetza- Servicio Vasco de Salud por el que se 
aprueba la relación de directivos del ente, a propuesta 
del Consejero de Sanidad y Consumo, previa delibe-
ración y aprobación del Consejo de Gobierno en su 
sesión celebrada el día 30 de marzo de 2010,

DISPONGO:

Artículo único.– Aprobar la relación de directi-
vos del Ente Público de derecho privado Osakidetza-
 Servicio Vasco de Salud, en los términos recogidos en 
los anexos I y II del presente Decreto.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda sin efecto el Decreto 384/2005, de 15 
de noviembre, por el que se aprueba la relación de 
los directivos del Ente Público de derecho privado 
Osakidetza- Servicio Vasco de Salud.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

Dado en Vitoria- Gasteiz, a 30 de marzo de 2010.
El Lehendakari,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

El Consejero de Sanidad y Consumo,
JAVIER RAFAEL BENGOA RENTERÍA.

ANEXO I

RELACIÓN DE DIRECTIVOS DEL ENTE PÚBLICO 
DE DERECHO PRIVADO OSAKIDETZA- SERVICIO 

VASCO DE SALUD

Dirección General:
Director/a General
Director/a División Corporativa de Asistencia Sa-

nitaria
Director/a División Corporativa de Económico-

 Financiero
Director/a División Corporativa de Recursos Hu-

manos

Hospital Cruces:
Director/a Gerente H.G.1
Director/a Médico H.G.1
Director/a Científico H.G.1
Director/a Enfermería H.G.1

Publikoko Administrazio Kontseiluaren Erabakia, en-
teko zuzendaritza- taldekideen zerrenda onartzen du-
ena, eta Osasun eta Kontsumoko sailburuak propo-
satuta, aldez aurretik Gobernu Kontseiluak 2010eko 
martxoaren 30eko bileran aldez aurretik eztabaidatu 
eta onartuta,

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Osakidetza- Euskal osasun zerbi-
tzua zuzenbide pribatuko Ente Publikoko zuzendaritza-
 taldekideen zerrenda onartzea, xedapen honen eranski-
netan jasotako eran.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Indargabeturik gelditzen da 384/2005 De kre tua, 
azaroaren 15ekoa, Osakidetza- Euskal osasun zerbitzua 
zuzenbide pribatuko Ente Publikoko zuzendaritza-
 taldekideen zerrenda onartzen duena.

AZKEN XEDAPENA

De kre tu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratu eta biharamunean izango ditu on-
dorioak.

Vitoria- Gasteizen, 2010eko martxoaren 30ean.
Lehendakaria,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Osasun eta Kontsumoko sailburua,
JAVIER RAFAEL BENGOA RENTERÍA.

I. ERANSKINA

OSAKIDETZA- EUSKAL OSASUN ZERBITZUA 
ZUZENBIDE PRIBATUKO ENTE PUBLIKOKO 
ZUZENDARITZA- TALDEKIDEEN ZERRENDA

Zuzendaritza Nagusia:
Zuzendari nagusia
Asistentzia Sanitarioko Dibisio Korporatiboko zu-

zendaria
Ekonomia eta Finantzako Dibisio Korporatiboko 

zuzendaria
Giza Baliabideetako Dibisio Korporatiboko zuzen-

daria

Gurutzetako Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.1
Zuzendari medikoa O.O.1
Zuzendari zientifikoa O.O.1
Erizaintzako zuzendaria O.O.1

EHAA - 2010eko apirilak 16, ostirala  •  N.º 70 ZK.  •  BOPV - viernes 16 de abril de 2010

2010/2058 • (2/7)



Director/a Económico- Financiero H.G.1
Director/a Personal H.G.1

Hospital Donostia:
Director/a Gerente H.G.1
Director/a Médico H.G.1
Director/a Científico H.G.1
Director/a Enfermería H.G.1
Director/a Económico- Financiero H.G.1
Director/a Personal H.G.1

Hospital Basurto:
Director/a Gerente H.G.2
Director/a Médico H.G.2
Director/a Gestión Asistencial H.G.2
Director/a Económico- Financiero H.G.2
Director/a Enfermería H.G.2
Director/a Personal H.G.2

Hospital Txagorritxu:
Director/a Gerente H.G.2
Director/a Médico H.G.2
Director/a Enfermería H.G.2
Director/a Económico- Financiero H.G.2
Director/a Personal H.G.2

Hospital Galdakao- Usansolo:
Director/a Gerente H.G.2
Director/a Médico H.G.2
Director/a Económico- Financiero H.G.2
Director/a Enfermería H.G.2
Director/a Personal H.G.2

Hospital Santiago:
Director/a Gerente H.G.3
Director/a Médico H.G.3
Director/a Enfermería H.G.3
Director/a Económico- Financiero H.G.3
Director/a Personal H.G.3

Hospital San Eloy:
Director/a Gerente H.G.3
Director/a Médico H.G.3
Director/a Enfermería H.G.3

Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.1
Pertsonaleko zuzendaria O.O.1

Donostia Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.1
Zuzendari medikoa O.O.1
Zuzendari zientifikoa O.O.1
Erizaintzako zuzendaria O.O.1
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.1
Pertsonaleko zuzendaria O.O.1

Basurtuko Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.2
Zuzendari medikoa O.O.2
Asistentzia Kudeaketako zuzendaria O.O.2
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.2
Erizaintzako zuzendaria O.O.2
Pertsonaleko zuzendaria O.O.2

Txagorritxu Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.2
Zuzendari medikoa O.O.2
Erizaintzako zuzendaria O.O.2
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.2
Pertsonaleko zuzendaria O.O.2

Galdakao- Usansoloko Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.2
Zuzendari medikoa O.O.2
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.2
Erizaintzako zuzendaria O.O.2
Pertsonaleko zuzendaria O.O.2

Santiago Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.3
Zuzendari medikoa O.O.3
Erizaintzako zuzendaria O.O.3
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.3
Pertsonaleko zuzendaria O.O.3

San Eloy Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.3
Zuzendari medikoa O.O.3
Erizaintzako zuzendaria O.O.3

EHAA - 2010eko apirilak 16, ostirala  •  N.º 70 ZK.  •  BOPV - viernes 16 de abril de 2010

2010/2058 • (3/7)



Director/a Económico- Financiero H.G.3
Director/a Personal H.G.3

Hospital Zumarraga:
Director/a Gerente H.G.3
Director/a Médico H.G.3
Director/a Enfermería H.G.3
Director/a Económico- Financiero H.G.3
Director/a Personal H.G.3

Hospital Mendaro:
Director/a Gerente H.G.3
Director/a Médico H.G.3
Director/a Enfermería H.G.3
Director/a Económico- Financiero H.G.3
Director/a Personal H.G.3

Hospital Bidasoa:
Director/a Gerente H.G.3
Director/a Médico H.G.3
Director/a Enfermería H.G.3
Director/a Económico- Financiero H.G.3
Director/a Personal H.G.3

Hospital Alto Deba:
Director/a Gerente H.G.3
Director/a Médico H.G.3
Director/a Enfermería H.G.3
Director/a Económico- Financiero H.G.3
Director/a Personal H.G.3

Hospital Gorliz:
Director/a Gerente H.G.4
Director/a Médico H.G.4
Director/a Enfermería H.G.4
Director/a Económico- Financiero H.G.4
Director/a Personal H.G.4

Hospital Santa Marina:
Director/a Gerente H.G.4
Director/a Médico H.G.4
Director/a Enfermería H.G.4
Director/a Económico- Financiero H.G.4
Director/a Personal H.G.4

Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.3
Pertsonaleko zuzendaria O.O.3

Zumarragako Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.3
Zuzendari medikoa O.O.3
Erizaintzako zuzendaria O.O.3
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.3
Pertsonaleko zuzendaria O.O.3

Mendaroko Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.3
Zuzendari medikoa O.O.3
Erizaintzako zuzendaria O.O.3
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.3
Pertsonaleko zuzendaria O.O.3

Bidasoako Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.3
Zuzendari medikoa O.O.3
Erizaintzako zuzendaria O.O.3
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.3
Pertsonaleko zuzendaria O.O.3

Debagoieneko Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.3
Zuzendari medikoa O.O.3
Erizaintzako zuzendaria O.O.3
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.3
Pertsonaleko zuzendaria O.O.3

Gorlizko Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.4
Zuzendari medikoa O.O.4
Erizaintzako zuzendaria O.O.4
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.4
Pertsonaleko zuzendaria O.O.4

Santa Marina Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.4
Zuzendari medikoa O.O.4
Erizaintzako zuzendaria O.O.4
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.4
Pertsonaleko zuzendaria O.O.4

EHAA - 2010eko apirilak 16, ostirala  •  N.º 70 ZK.  •  BOPV - viernes 16 de abril de 2010

2010/2058 • (4/7)



Hospital Leza:
Director/a Gerente H.G.4
Director/a Enfermería H.G.4
Director/a Gestión H.G.4

Hospital Psiquiátrico y Salud Mental Extrahospi-
talaria de Araba:

Director/a Gerente H.G.4
Director/a Médico H.G.4
Director/a Enfermería H.G.4
Director/a Económico- Financiero H.G.4
Director/a Personal H.G.4

Comarca Gipuzkoa- Este:
Director/a Gerente At. Prim.
Director/a Médico At. Prim.
Director/a Enfermería At. Prim.
Director/a Económico- Financiero At. Prim.

Director/a Personal At. Prim.

Comarca Bilbao:
Director/a Gerente At. Prim.
Director/a Médico At. Prim.
Director/a Enfermería At. Prim.
Director/a Económico- Financiero At. Prim.

Director/a Personal At. Prim.

Comarca Gipuzkoa- Oeste:
Director/a Gerente At. Prim.
Director/a Médico At. Prim.
Director/a Enfermería At. Prim.
Director/a Económico- Financiero At. Prim.

Director/a Personal At. Prim.

Comarca Ezkerraldea- Enkarterri:
Director/a Gerente At. Prim.
Director/a Médico At. Prim.
Director/a Enfermería At. Prim.
Director/a Económico- Financiero At. Prim.

Director/a Personal At. Prim.

Lezako Ospitalea:
Zuzendari gerentea O.O.4
Erizaintzako zuzendaria O.O.4
Kudeaketako zuzendaria O.O.4

Arabako Ospitale Psikiatrikoa eta Ospitalez kan-
poko Osasun Mentala:

Zuzendari gerentea O.O.4
Zuzendari medikoa O.O.4
Erizaintzako zuzendaria O.O.4
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.4
Pertsonaleko zuzendaria O.O.4

Gipuzkoa Ekialdeko Eskualdea:
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari gerentea
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari medikoa
Lehen Mailako Atentzioko Erizaintzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Ekonomia eta Finan-

tzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Pertsonaleko zuzendaria

Bilboko Eskualdea:
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari gerentea
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari medikoa
Lehen Mailako Atentzioko Erizaintzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Ekonomia eta Finan-

tzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Pertsonaleko zuzendaria

Gipuzkoa Mendebaldeko Eskualdea:
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari gerentea
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari medikoa
Lehen Mailako Atentzioko Erizaintzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Ekonomia eta Finan-

tzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Pertsonaleko zuzendaria

Ezkerraldea- Enkarterri Eskualdea:
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari gerentea
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari medikoa
Lehen Mailako Atentzioko Erizaintzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Ekonomia eta Finan-

tzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Pertsonaleko zuzendaria

EHAA - 2010eko apirilak 16, ostirala  •  N.º 70 ZK.  •  BOPV - viernes 16 de abril de 2010

2010/2058 • (5/7)



Comarca Interior:
Director/a Gerente At. Prim.
Director/a Médico At. Prim.
Director/a Enfermería At. Prim.
Director/a Económico- Financiero At. Prim.

Director/a Personal At. Prim.

Comarca Araba:
Director/a Gerente At. Prim.
Director/a Médico At. Prim.
Director/a Enfermería At. Prim.
Director/a Económico- Financiero At. Prim.

Director/a Personal At. Prim.

Comarca Uribe:
Director/a Gerente At. Prim.
Director/a Médico At. Prim.
Director/a Enfermería At. Prim.
Director/a Económico- Financiero At. Prim.

Director/a Personal At. Prim.

Salud Mental Extrahospitalaria de Gipuzkoa:
Director/a Salud Mental Extrahosp. 1

Red de Salud Mental de Biz kaia:
Director/a Gerente H.G.3
Director/a Médico H.G.3
Director/a Enfermería H.G.3
Director/a Económico- Financiero H.G.3
Director/a Personal H.G.3

Emergencias (Unidades Territoriales de Emergencias):
Director/a Gerente Emergencias
Director/a Gestión Emergencias

Centro Vasco Transfusiones y Tejidos Humanos:
Director/a Gerente H.G.3
Director/a Gestión H.G.3
Osatek, S.A.:
Director/a Gerente

Barrualdeko Eskualdea:
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari gerentea
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari medikoa
Lehen Mailako Atentzioko Erizaintzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Ekonomia eta Finan-

tzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Pertsonaleko zuzendaria

Arabako Eskualdea:
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari gerentea
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari medikoa
Lehen Mailako Atentzioko Erizaintzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Ekonomia eta Finan-

tzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Pertsonaleko zuzendaria

Uribeko Eskualdea:
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari gerentea
Lehen Mailako Atentzioko zuzendari medikoa
Lehen Mailako Atentzioko Erizaintzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Ekonomia eta Finan-

tzako zuzendaria
Lehen Mailako Atentzioko Pertsonaleko zuzendaria

Gipuzkoako Ospitalez Kanpoko Osasun Mentala:
Ospitalez kanpoko Osasun Mentaleko zuzendaria 1

Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea:
Zuzendari gerentea O.O.3
Zuzendari medikoa O.O.3
Erizaintzako zuzendaria O.O.3
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.3
Pertsonaleko zuzendaria O.O.3

Emergentziak (Emergentzietako Lurralde Unitateak):
Emergentzietako zuzendari gerentea
Emergentzietako Kudeaketako zuzendaria

Transfusio eta Giza Ehunen Euskal Zentroa:
Zuzendari gerentea O.O.3
Kudeaketako zuzendaria O.O.3
Osatek, S.A.:
Zuzendari gerentea

EHAA - 2010eko apirilak 16, ostirala  •  N.º 70 ZK.  •  BOPV - viernes 16 de abril de 2010

2010/2058 • (6/7)



ANEXO II

RELACIÓN DE DIRECTIVOS DEL ENTE PÚBLICO 
DE DERECHO PRIVADO OSAKIDETZA- SERVICIO 

VASCO DE SALUD CUYA AMORTIZACIÓN QUEDA 
DIFERIDA COMO MÁXIMO HASTA EL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2010

Hospital Zamudio:
Director/a Económico- Financiero H.G.4
Director/a Personal H.G.4
Hospital Zaldibar:
Director/a Económico- Financiero H.G.4
Director/a Personal H.G.4
CSM extrahospitalaria Biz kaia:
Director/a Gestión salud mental extrahosp. 1

II. ERANSKINA

OSAKIDETZA- EUSKAL OSASUN ZERBITZUA 
ZUZENBIDE PRIBATUKO ENTE PUBLIKOKO 
ZUZENDARITZA- TALDEKIDEEN ZERRENDA. 

HORIEN AMORTIZAZIOA GEHIENEZ 2010EKO 
ABENDUAREN 31RAINO GERORATZEN DA

Zamudioko Ospitalea:
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.4
Pertsonaleko zuzendaria O.O.4
Zaldibarko Ospitalea:
Ekonomia eta Finantzako zuzendaria O.O.4
Pertsonaleko zuzendaria O.O.4
Bizkaiko Ospitalez kanpoko OMZ:
Ospitalez kanpoko Osasun Mentaleko zuzendaria 1

EHAA - 2010eko apirilak 16, ostirala  •  N.º 70 ZK.  •  BOPV - viernes 16 de abril de 2010

2010/2058 • (7/7)


